

MUNICÍPIO DE CASIMIRO DE ABREU
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO (PARA SIMPLES CONFERÊNCIA)
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2015

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 12/2015 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	290.710.898,5	313.958.548,0	37.435.985,4	11,9	211.055.910,9	67,2	102.902.637,1
RECEITAS CORRENTES	273.886.489,9	274.550.158,6	36.655.265,1	13,4	207.653.898,6	75,6	66.896.260,0
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	16.116.148,7	16.116.148,7	2.795.167,1	17,3	16.844.425,1	104,5	-728.276,4
Impostos	15.131.664,8	15.131.664,8	2.637.055,1	17,4	15.620.843,1	103,2	-489.178,3
Taxas	984.483,9	984.483,9	158.112,0	16,1	1.223.581,9	124,3	-239.098,0
Contribuições de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
CONTRIBUIÇÕES	6.387.621,0	6.387.621,0	2.185.474,2	34,2	8.074.817,5	126,4	-1.687.196,5
Contribuições Sociais	5.377.394,8	5.377.394,8	1.914.910,8	35,6	6.576.942,7	122,3	-1.199.547,9
Contribuições Econômicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contrib. para o Custeio do Serv. de Iluminação Pública	0,0	0,0	0,0	0,0	94.488,6	0,0	-94.488,6
RECEITA PATRIMONIAL	12.505.877,6	12.505.877,6	3.506.856,7	28,0	22.632.609,7	181,0	-10.126.732,1
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,0	0,0	0,0	0,0	6.116,5	0,0	-6.116,5
Valores Mobiliários	12.397.480,0	12.397.480,0	3.474.085,8	28,0	22.470.495,0	181,3	-10.073.015,0
Deleg. Serv. Públ. Med. Concess., Permiss., Autoriz., Licença.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	5.828.086,8	5.828.086,8	668.428,6	11,5	3.457.615,1	59,3	2.370.471,7
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	3.279.435,9	3.279.435,9	645.942,9	19,7	3.293.495,6	100,4	-14.059,7
Serviços e Atividades Ref. à Navegação e Transporte	106.677,8	106.677,8	15.663,0	14,7	87.953,5	82,4	18.724,3
Serviços e Atividades Ref. à Saúde	2.396.579,0	2.396.579,0	0,0	0,0	34.429,7	1,4	2.362.149,3
Serviços e Atividades Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outros Serviços	45.394,0	45.394,0	6.822,7	15,0	41.736,3	91,9	3.657,7
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	248.296.611,8	248.960.280,5	29.465.977,8	11,8	167.610.046,3	67,3	81.350.234,2
Transferências da União e de suas Entidades	146.019.055,8	146.502.724,5	14.323.203,3	9,8	81.908.606,3	55,9	64.594.118,2
Transf. dos Estados, Distrito Federal e suas Entidades	63.987.247,3	63.987.247,3	9.054.079,1	14,1	51.510.668,0	80,5	12.476.579,3
Transf. dos Municípios e suas Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Outras Instituições Públicas	19.301.733,0	19.481.733,0	3.383.665,0	17,4	19.667.822,8	101,0	-186.089,8
Transf. do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Pessoas Físicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Pagtos de Depósitos não Identificados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	3.430.559,6	3.430.559,6	738.391,0	21,5	4.013.648,5	117,0	-583.088,9
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	555.636,3	555.636,3	113.434,2	20,4	747.724,0	134,6	-192.087,7
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	267.136,5	267.136,5	154.765,9	57,9	591.186,8	221,3	-324.050,3
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Públ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Correntes	774.888,8	774.888,8	50.410,4	6,5	321.965,5	41,5	452.923,3
RECEITAS DE CAPITAL	16.824.408,6	39.408.389,4	780.720,3	2,0	3.402.012,3	8,6	36.006.377,1
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	1.657.641,0	16.682.268,3	302.544,5	1,8	1.774.907,1	10,6	14.907.361,2
Operações de Crédito - Mercado Interno	1.657.641,0	16.682.268,3	302.544,5	1,8	1.774.907,1	10,6	14.907.361,2
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Móveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	15.166.767,6	22.726.121,1	477.741,6	2,1	1.626.453,9	7,2	21.099.667,2
Transf. da União e de suas Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. dos Estados e do Dist. Federal e suas Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. dos Municípios e sua Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas Físicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. Provenientes de Depósitos não Identificados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	434,2	0,0	651,4	0,0	-651,4
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Resgate de Títulos do Tesouro	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas de Capital	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	7.656.335,5	7.656.335,5	2.450.112,0	32,0	9.859.153,5	128,8	-2.202.818,0
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	298.367.234,0	321.614.883,5	39.886.097,4	12,4	220.915.064,4	68,7	100.699.819,1
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	298.367.234,0	321.614.883,5	39.886.097,4	12,4	220.915.064,4	68,7	100.699.819,1
DÉFICIT					43.565.806,5		
TOTAL (VII) = (V+VI)	298.367.234,0	321.614.883,5	39.886.097,4	12,4	264.480.870,9	82,2	57.134.012,6
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)					0,0		
Superavit Financeiro					0,0		
Reabertura de Créditos Adicionais					0,0		
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS					0,0		

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 12/2015 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	7.656.335,5	7.656.335,5	2.450.112,0	32,0	9.859.153,5	128,8	-2.202.818,0
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
CONTRIBUIÇÕES	5.306.716,6	5.306.716,6	1.990.973,7	37,5	6.992.574,5	131,8	-1.685.857,9
Contribuições Sociais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuições Econômicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contr. Custeio do Serv. de Ilum. Públ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Valores Mobiliários	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	802,2	802,2	0,0	0,0	3.861,7	481,4	-3.059,5
Serviços Adm. e Comerciais Gerais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Ref. à Navegação e ao Transporte	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outros Serviços	802,2	802,2	0,0	0,0	3.861,7	481,4	-3.059,5
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.348.816,6	2.348.816,6	459.138,3	19,5	2.862.717,4	121,9	-513.900,8
Multas Adm., Contratuais e Judiciais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Correntes	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Móveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Intangíveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas de Capital	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	7.656.335,5	7.656.335,5	2.450.112,0	32,0	9.859.153,5	128,8	-2.202.818,0

Fonte : Sistema Betha SAPO

Continua (2/3)